
ABSTRAKT 

Tato diplomová práce se zabývá historií města Hořovice v letech 1945-1989. Snaží se 

postihnout to nejdůležitější, co se v tomto menším středočeském městě ve vybraném období 

odehrálo a nezapomíná ani na každodenní život hořovických občanů. Vybírá nejen události, 

které bychom považovali z dnešního pohledu za klíčové (viz odsun Němců, srpen 1968, …), 

ale i skutečnosti, které mohou být pro dnešního čtenáře (zejména pro samotné hořovické 

občany) něčím zajímavé a přínosné, třebaže se jedná o „maličkosti“, které však patří do 

historie města stejnou měrou. Všechny události navíc zasazuje do dobového kontextu. 

Využívá jak archivních pramenů, sekundární literatury, tak i dobových tiskovin a vzpomínek.  

 


